- 2 入札参加資格
  - 次の(1)又は(2)の条件を満たす者であって、かつ、(3)を満たす者であること。 (1) 熊本県業務委託契約等に係る一般競争入札及び指名競争入札参加者の資格等に関する要綱(平成14年6月26日熊本県公示第516号。以下「要綱」という。)により審査のうえ、要綱別表中「20検査業務」に関して入札参加資格を有すると認められた者。
  - (2) (1) に掲げる資格のない者で、本競争入札に参加を希望する者にあっては、次のとおり要綱に定める入札参加資格申請書を提出し、入札参加資格の有無について審査を受け、入札参加資格を有すると認められた者。ア期間

平成 14 年 11 月 25 日 (月) から平成 14 年 12 月 9 日 (月) までの日の午前 8 時 30 分から午後 5 時まで (ただし、県の休日を除く。)。

イ 提出場所

熊本県出納局管理調達課 (資格審查班)

郵便番号 862-8570 熊本県熊本市水前寺六丁目 18番1号

電話番号 (096) 383-1111 内線 6343 · 6349

ウ 提出方法

持参又は郵送によること。

(3) 過去5年間に仕様書に定めるものと同等以上の自然科学分析業務を行った実績を有するもので、次のとおりその実績を証明する書類(申請書、契約書の写し、仕様書及び委託機関の履行証明書(様式不問))を提出し、熊本県教育庁文化課で審査を受け、入札参加資格を有すると認められた者。

ア期間

平成 14 年 11 月 25 日 (月) から平成 14 年 12 月 12 日 (木) までの午前 8 時 30 分から午後 5 時まで (ただし、県の休日を除く。)。

イ 提出場所

熊本県教育庁文化課(熊本県庁行政棟本館 13 階)

郵便番号 862-8609 熊本県熊本市水前寺六丁目 18番1号

電話番号 (096) 383-1111 内線 6725

ウ 提出方法

持参又は郵送によること。

3 入札手続

(1) 入札に関する事務を担当する部局の名称

熊本県教育庁文化課 (熊本県庁行政棟本館 13 階)

郵便番号 862-8609 熊本県熊本市水前寺六丁目 18番1号

電話番号 (096) 383-1111 内線 6725

(2) 入札説明書、仕様書、契約条項等の交付期間及び交付場所

ア 交付期間

平成 14 年 11 月 25 日 (月) から平成 14 年 12 月 9 日 (月) までの日の午前 8 時 30 分から午後 5 時まで (ただし、県の休日を除く。)。

イ 交付場所

3の(1)に同じ。

(3) 入札保証金免除申請の提出期限及び場所

ア期間

平成 14 年 11 月 25 日 (月) から平成 14 年 12 月 12 日 (木) まで (ただし、県の休日を除く。)。

イ 場所

3の(1)に同じ。

(4) 入札及び開札の日時及び場所

ア 日時 平成 14年12月16日(月)午後2時

イ 場所 熊本県庁行政棟本館 10 階第 1 共用会議室

(5) 入札の提出方法

3の(4)記載の入札場所に持参すること。

4 その他

(1) 入札保証金

入札に参加しようとする者は、見積もった契約希望額の100分の5以上の金額を3の(4)記載の入札日時までに納付すること。ただし、次のア又はイのいずれかに該当するときは、入札保証金の納付を免除する。

ア 入札に参加しようとする者が、入札保証金以上の金額につき、保険会社との間 に県を被保険者とする入札保証保険契約を締結し、当該入札保証保険契約に係る 保険証券を提出したとき。

- イ 入札に参加しようとする者が、過去2年間に国(公団を含む。)又は地方公共 団体とこの入札に付する事項と種類及び規模をほぼ同じくする契約を2回以上に わたって締結し、かつ、これらをすべて誠実に履行したことを証する書面を提出 したとき(その者が落札した場合において、契約を締結しないこととなるおそれ がないと認められる場合に限る。)。
- (2) 契約保証金

契約担当者が指定する日時までに、落札金額の100分の10以上の金額を納付する